

**Tornum Auto A/S**  
**Tornumgårdsvej 18, 6660 Lintrup**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 31 58 37 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

---

Bo Fisker  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tornum Auto A/S Tornumgårdsvej 18 6660 Lintrup
	CVR-nr.: 31 58 37 56
	Stiftet: 27. juni 2008
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lars Kent Jensen, Jels, formand Bo Fisker, Lintrup Christina Roos Fisker, Lintrup
<b>Direktion</b>	Bo Fisker, Lintrup
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Frøs Herreds Sparekasse, Frøsvej 1, 6630 Rødding
<b>Modervirksomhed</b>	Bo Fisker Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre reparationsarbejder på biler samt købe og sælge nye og brugte biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.051 t.kr. mod 1.976 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 309 t.kr. mod 170 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.050.629</b>	<b>1.976.044</b>
1 Personaleomkostninger	-1.431.177	-1.531.327
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.313	-88.756
<b>Driftsresultat</b>	<b>525.139</b>	<b>355.961</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-128.600	-135.560
<b>Resultat før skat</b>	<b>396.539</b>	<b>220.401</b>
3 Skat af årets resultat	-88.022	-50.136
<b>Årets resultat</b>	<b>308.517</b>	<b>170.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	120.000	120.000
Overføres til overført resultat	188.517	50.265
<b>Disponeret i alt</b>	<b>308.517</b>	<b>170.265</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	3.053.442	3.077.054
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.759	163.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.252.201</u>	<u>3.240.601</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.282.201</u></b>	<b><u>3.270.601</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	163.903	165.043
	Fremstillede varer og handelsvarer	208.750	216.500
	Varebeholdninger i alt	<u>372.653</u>	<u>381.543</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	383.082	463.336
	Andre tilgodehavender	29.114	22.344
	Periodeafgrænsningsposter	28.611	50.520
	Tilgodehavender i alt	<u>440.807</u>	<u>536.200</u>
	Likvide beholdninger	61.380	32.168
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>874.840</u></b>	<b><u>949.911</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.157.041</u></b>	<b><u>4.220.512</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	668.000	668.000
7	Overført resultat	187.701	-816
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	120.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>975.701</u></b>	<b><u>787.184</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	320.700	313.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>320.700</u></b>	<b><u>313.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	740.636	835.314
	Gæld til pengeinstitutter	533.152	556.041
	Deposita	7.850	7.850
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.281.638</u>	<u>1.399.205</u>
9	Gældsforpligtelser	118.378	118.977
	Gæld til pengeinstitutter	873.276	927.968
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.162	149.097
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57.774	27.238
	Selskabsskat	80.322	30.536
	Anden gæld	400.090	467.307
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.579.002</u>	<u>1.721.123</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.860.640</u></b>	<b><u>3.120.328</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.157.041</u></b>	<b><u>4.220.512</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.162.652	1.283.667
Pensioner	132.061	133.116
Andre omkostninger til social sikring	33.014	30.293
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>103.450</u>	<u>84.251</u>
	<b><u>1.431.177</u></b>	<b><u>1.531.327</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>128.600</u>	<u>135.560</u>
	<b><u>128.600</u></b>	<b><u>135.560</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	80.322	30.536
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.700</u>	<u>19.600</u>
	<b><u>88.022</u></b>	<b><u>50.136</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.432.990	3.417.844
Tilgang i årets løb	<u>23.413</u>	<u>15.146</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.456.403</u></b>	<b><u>3.432.990</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-355.936	-312.035
Årets af-/nedskrivninger	<u>-47.025</u>	<u>-43.901</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-402.961</u></b>	<b><u>-355.936</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.053.442</u></b>	<b><u>3.077.054</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>2.050.000</u>	<u>2.050.000</u>



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.074.270	1.053.770
Tilgang i årets løb	110.000	114.000
Afgang i årets løb	<u>-27.500</u>	<u>-93.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.156.770</u></b>	<b><u>1.074.270</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-910.723	-933.076
Årets af-/nedskrivninger	-47.288	-44.855
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>67.208</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-958.011</u></b>	<b><u>-910.723</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>198.759</u></b>	<b><u>163.547</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>668.000</u>	<u>668.000</u>
	<b><u>668.000</u></b>	<b><u>668.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-816	-51.081
Årets overførte overskud eller underskud	<u>188.517</u>	<u>50.265</u>
	<b><u>187.701</u></b>	<b><u>-816</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>

**Noter**

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	94.678	359.689	835.314	929.791
Gæld til pengeinstitutter	23.700	415.118	556.852	580.541
Deposita	0	0	7.850	7.850
	<b><u>118.378</u></b>	<b><u>774.807</u></b>	<b><u>1.400.016</u></b>	<b><u>1.518.182</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 835 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.053 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.430 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	373 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	383 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199 t.kr.